
  

 

 
odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-164178-2/EG-2020  

Praha 20. října 2020 
Počet listů: 1 

 
Sdělení k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, obdrželo Vaši žádost ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ke které sděluji 
následující. 
 
„1) zda je v plánu integrovat do Informačního systému datových schránek podporu 
univerzálního protokolu WebAuthn jako druhého faktoru při ověřování uživatelů, 
alternativu pro jednoúčelovou aplikaci Mobilní klíč, a pokud ne“ 
 
Odpověď:  Ne, tato změna není Ministerstvem vnitra plánována. 
  
„2) zda byla implementace tohoto protokolu zvažována, pokud ano, z jakého důvodu 
k ní nedošlo/nedojde?“ 
 
Odpověď: Tato změna prozatím nebyla Ministerstvem vnitra zvažována ani 
posuzována. Na základě Vašeho podnětu požádáme provozovatele Informačního 
systému datových schránek o analýzu možného využití standardu v rámci ISDS včetně 
posouzení bezpečnostních rizik. 
.  
 
 

Ing. Roman Vrba 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 

*MVCRX058EV9G* 
MVCRX05A9E4B 

prvotní identifikátor 
 


